АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «29»  ноября 2024г. №310/1

Об изменении существенных условий
Муниципального контракта № 0127200000224005363 от 14.10.2024 г. «Подготовка основания для создания "умных" спортивных площадок, включая комплекс мероприятий по благоустройству прилегающей территории ул. Садовая с. Жирятино Жирятинского района» Брянской области», ИКЗ: 243321100070332110100100140034329244

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от
05.04.2013г. No44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
руководствуясь п.1 ст.450 Гражданского кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в РФ», Постановлением администрации Жирятинского района от «29»  ноября 2024 г. №309/1 Об утверждении порядка внесения изменений в существенные условия муниципального контракта, заключенного до 1 января 2025 года, пунктом 12.4 Муниципального контракта № 0127200000224002826 от 11.06.2024 г. «Подготовка основания для создания "умных" спортивных площадок, включая комплекс мероприятий   по благоустройству прилегающей территории ул. Садовая с. Жирятино Жирятинского района», письмом Министерства спорта РФ от 02.11.2024 № МГ-07-10/17925, рассмотрев обращение акт обследования объекта №3 от  22.11.2024.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что при исполнении Муниципального контракта, № 0127200000224005363 от 14.10.2024 г. ИКЗ: 243321100070332110 100100140034329244 предметом которого является: «Подготовка основания для создания "умных" спортивных площадок, включая комплекс мероприятий   по благоустройству прилегающей территории ул. Садовая с. Жирятино Жирятинского района Брянской области», заключенного  между администрацией Жирятинского района (далее-Заказчик) и ООО «ДОРСПЕЦСТРОЙ» (далее-Подрядчик),  возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения –подготовки плиты основания для размещения «Умной» спортивной площадки с надлежащим качеством по погодным условиям.
2. Установить, что изменение существенных условий контракта:
· соответствует информации и документам, направленных Подрядчиком, сведениям о заключении и исполнении контракта, которыми располагает заказчик;
- не приводит к изменению цены контракта);
- соответствует требованиям статьи 14  Закона N 44-ФЗ;
- соответствует требованиям частей 1.3 - 1.6 статьи 95 Закона № 44-ФЗ.
- дополнительных средств для исполнения контракта на новых условиях не требуется
3. [bookmark: sub_31201]Считать целесообразным по соглашению сторон изменение существенных условий контракта в части:
Пункт 2.1 - Контракт считается заключенным в день размещения Контракта, подписанного усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени Заказчика, в единой информационной системе и действует по 30.12.2025 (включительно), а в части неисполненных обязательств - до полного их исполнения Сторонами. Окончание срока действия настоящего Контракта не влечет прекращения неисполненных обязательств Сторон по настоящему Контракту.
Пункт п. 2.7.     Контракта в следующей редакции: Расчеты между Заказчиком и Поставщиком производятся в срок не более 7 (семь) рабочих дней со дня подписания Заказчиком Акта о приемке выполненных работ и Справки о стоимости в единой информационной системе.
Пункт 3.1 в следующей редакции:  Сроки выполнения работ: с даты заключения контракта по 30 апреля 2025 г.
4. Отделу учета и отчетности администрации Жирятинского района подготовить проект дополнительного соглашения к Муниципальному контракту № 0127200000224005363 от 14.10.2024 г. «Подготовка основания для создания "умных" спортивных площадок, включая комплекс мероприятий   по благоустройству прилегающей территории ул. Садовая с. Жирятино Жирятинского района», привести в соответствие с новыми условиями приложения в электронном контракте  и в течении 1 (одного) рабочего дня с даты утверждения настоящего постановления, направить на рассмотрение Подрядчику.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации Жирятинского района И.В. Тищенко

Главы администрации района                                                      А.М. Ченин

И.В. Тищенко
3-06-15